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Correo y mucho mas

Bogota D.C., 26 de julic de 2022

PARA: PAOLA DEVIA DIAZ
Secretaria General

v DE: JUAN CARLOS CHOCONTA VARGAS
Profesional Jefatura Nacional de-Servicios Generales
NIDIA Y. RODRIGUEZ CHAPARRO
‘Profesional Jefatura Nacional de Servicios Generales.
DANIELA ARTUNDUAGA ARBOLEDA
Profesional Experto Nivel [l - Rol Ambiental, SIG y Gestién De Proyectos

REFERENCIA: RECOMENDACION DE ADJUDICACION ID170-2022

g

Objeto: PRESTACION DEL SERVICIO DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS PLANTAS
ELECTRICAS DE PROPIEDAD DE SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.AS.

La Jefatura N'ac_i_o.nal‘de Servicios Generales; inici¢ el tramite correspondiente al proceso de contratacion del asunto'y
luego de agotar los procedimientos pertinentes, [os profesionales para evaluar los aspectos técnicos, ambientales y
econoémicos comunicaron los siguientes resultados: z

EVALUACION TECNICA, ECONOMIC;\ Y AMBIENTAL o

S ONEN © | IMEINGENIERIA ELECTRICA Y
| PROPONENTE ., I TELECOMUNICACIONES S.AS,

CONERGIA S.A.S,

Criterios Técnicos C NO CUMPLE CUMPLE
Evaluacion gconomica CUMPLE CUMPLE
Criterios Ambientales " NO CUMPLE CUMPLE
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De acuerdo con las anteriores consideraciones y de conformidad con los términos del proceso de seleccion, se
recomienda.a la ordenadora del gasto adjudicar el proceso de invitacion directa [D170-2022 a la empresa CONERGIA
SAS. NIT: 900.433.051-9, por la suma de hasta CINCUENTA Y OCHO MILLONES TREINTA Y TRES MIL
TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS MICTE ($58.033.394,00), incluidos IVA, impuestos y demas costos
directos e indirectos a que haya lugar, por un término de ejecucion seré hasta el 31 de diciembre de 2022 ylo hasta
agotar el presupuesto del contrato y contados a partir del cumplimiento-de los requisitos de perfeccionamiento y
gjecucion.

De igual manera se informa que todos los documentos que soportan la presente recomendacion se encuentran en el
expediente del contrato para consulta.

Cordialmente,

V=
NIDIA Y. RO

?'4 GUEZ CHAPARRO
PROFESIONAL JEFATURA NACIONAL DE
SERVICIOS GENERALES '
Evaluacién Técnica

M

DANIBrA ARTUNDUAGA ARBOLEDA

PROFESIONAL EXPERTQ NIVEL II - ROL
AMBIENTAL, SIG Y GESTION DE PROYECTOS
Evaluador ambiental
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. . ACEPTACION DE LA OFERTA |, . .
) CONTRATACION D[REC.TA.NO.' CD170-2022 ' .
' Sefiores: - S . S, gt
. CONERGIA S.A.8, . L
!, Nit. 900.433.051-9 , ! C '

‘R.L. EDUARDO JOSE PACANINS NOUEL.
C.E. 414430 de nacionalidad venezolana
** Direccion: KM 1 VIA SIBERIA COTA PARQUE EMPRESARIAL ROBLES 4
 E-Mail; mantenimiéntoymontaje@conergia.com.co N ‘ . / ‘
Teléfono: 3759037 - 3192881954 o

ASUNTO: COMUNIGAGION DE ACEPTAGION DE OFERTA EN LA CONTRATACION DIRECTA No, €D170-2022

Respetado sefior Pacanins Noue:

e

De acuerdo con lo establemdo en el Manual de Contratacion de Servicios Postales Nacmnales S.A:S., se le comunica la’
ACEPTACION EXPRESA E INCGNDICIONAL de la oferta que presentd en el proceso de’ CONTRATACION DIRECTA No.
€D170-2022, conforme' a las especificaciones contenidas en el estudio previo, invitacion directa y en la oferta allegada por
ustedes documentos que para todos los efectos legales hacen parte.integral del contrato. -

g
a7

~

En consecuencia, atendiendo la necesidad presentada. por la Direccion Nacional de Informética y Tecnologia cuyo objeto esla:
prestacron det servicio del mantenimiento preventivo y correctivo de las, plaritas eléctricas de ‘propiedad de Servicios Postales
Nacionales S.A.S., Capitulo I, “Etapa precontractual’, “Contratacion directa’, que en su numeral 2 establece que: "Los procesos
contractuales cuyo monto sea igual o inferior a cien (100) salarios minimos mensuales vigentes”,” se adelanto el procedimiento

\ precontractual y el 13 de julio de 2022 se envio, a través de correo electronico, [a invitacion a los siguientes correos )

" mantenimientoymontale@conergia.com.co " bombasacuabombas@gmail.con servncnoalchente@lmemgenlenaelectnca COM.CO

royectos@irnein 'emenaelectnca COMm.co ventas@lmemqemenaelectnca Com.co mfo@rvmelec com rvmelec Itda@qmasl comnt

Dentro del proceso, el dia 15 de julio de 2022 se remblo propuesta de IME INGENIERIAELECTRICAY TELECOMUNICAC]ONES
SAS 'y de CONERGIA SAS por lo que, luego de hacer las verificaciones: técnicas, econdmicas, ambientales y Jurldlcas Ios
,profesionales encargados dieron como cumplida lar propuesta presentada por CONERGIA S.A.S. .
- En conseclencia, se acepta la oferta presentada la cual se reglra por los siguientes aspectos, y eI clausulado del contrato que -
suscnblran las partes | ~
OBJETO Prestacion del servicio del mantemmlenlo preventwo.y correclwo de las plantas electncas de. propledad de Servicios
Postales Nacionales S.A.S.. i .

TERMINO DE EJECUCION El término de gjecucion sera hastar eI 31 de diciembre de 2022 y/o hasta agotar el presupuesto del
. contrato y contados a partir del cumpllmlento de los requisitos de perfecmonam|ent0 y gjecucion. -

i
r

e . . ’ . .
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VALOR: Para todos los-efectos legales el valor del presente contrato es por la suma de hasta:CINCUENTA'Y OCHO MILLONES
TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS M/CTE_I($58.033.394,00), incluidos VA, impuestos,
desplazamientos, vidticos y demas costos direclos e-indirectos a que haya lugar. '

EROGACI(’)N PRESUPUESTAL: El valor del presente. proceso se encuentra soportado por el Certificado de Dispohibilidad
" Presupuestal No. 48423 del 23 de junio de 2022, por valor de $58.033.394, expedido por la Jefatura Nacional de Presupuesto de
_ la Empresa, de! cual para fa presente contratacion se utilizar4 su totalidad . )

’

SUPERYISION: La supervision estara a cargo del Jefe Nacional de Servicios Generales o quien haga sus veces o quien el -
ordenador del gasto designe, de conformidad al Manual de Supervision e Interventoria de la empresa.

P En constancia de aceptacion y asentimiento, se fimaeldia 29 JuL 2022

.~ PAOLADEVIA DIAZ §
) Ordenadora del Gasto - Secretaria General

) “ . . .
Revish: Maria Manuela Pérez Garzon / Direccitn Nacional de Contratacion y Compras ! - >
Elabord: Johanna-Velandia Delgado / Prefesional DNCC . . '

\
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